

Protokół Nr 4 /2003
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
z dnia 25 kwietnia 2003 roku.

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczącego komisji P. Wojciechowskiego. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Naczelnik Wydz. OKSZ A. Smużewska, Skarbnik K. Fabian / lista obecności w zał./

Przewodniczący komisji przywitał obecnych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne
 - a/ stwierdzenie prawomocności posiedzenia
 - b/ przyjęcie protokołu z III posiedzenia komisji
2. Wyrażenie opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za 2002 rok.
3. Informacja dotycząca działalności sportowej i turystycznej.
4. Organizacja roku szkolnego 2003/2004 w powiązaniu z budżetem
5. Sprawy różne i komunikaty
6. Zakończenie.

Przewodniczący komisji stwierdził, że jest obecny cały skład osobowy komisji, więc komisja jest władna do podejmowania uchwał, wniosków i wyrażania opinii.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z III posiedzenia komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z III posiedzenia.

Przewodniczący komisji udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu K. Fabian, która złożyła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2002 rok w dziedzinie oświaty.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu powiatu lipnowskiego za 2002 rok.

Przewodniczący komisji udzielił głosu A. Smużewskiej Naczelnik Wydziału OKSZ, która przedstawiła informację ze spotkania z Wiceministrem Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Poinformowała, że zostaną zwiększone środki na sport i turystykę o 5 % z Totalizatora Sportowego i 10% z reklam na sport. Przekazując środki na sport podatnicy mogą odpisać 1% od podatku. Na inwestycje przy szkołach specjalnych - budowa sali gimnastycznej można pozyskać środki do 75% inwestycji.

Informację na temat organizacji roku szkolnego 2003/2004 przedstawiła Naczelnik Wydziału OKSZ A. Smużewska. Na wstępie poinformowała, że brakuje pieniędzy na płace dla nauczycieli do końca roku. Ministerstwo Finansów poinformowało, że w przekazanych środkach jest 4% wzrost wynagrodzeń i nie będzie więcej pieniędzy. Analizując budżet za I kwartał 2003

roku wykonanie wynosi 26%. Wszystkie jednostki oświatowe zostały zobowiązane, aby wyliczyć średnie roczne wynagrodzenie. Są organizowane spotkania z Dyrektorami szkół odnośnie wypracowania stanowiska, aby wydatki zamknąć się w posiadanych środkach finansowych.

Odnośnie organizacji w szkołach poinformowała, że jest statutowy zapis iż liczebność oddziałów wynosi minimum 28 uczniów. ZS w Lipnie i ZSS w Lipnie zaproponowały o 1 oddział mniej niż w ubiegłym roku szkolnych. W ZST w Lipnie zmniejszy się nabór o 4 oddziały. Nie ma nadgodzin dla nauczycieli. Prowadzone są rozmowy z nauczycielami, którzy nabywają uprawnienia emerytalne.

Przewodniczący komisji zwrócił się z pytaniem czy Dyrektorzy szkół przedstawili wariant optymistyczny i pesymistyczny.

Naczelnik A. Smużewska odpowiedziała, że jeżeli będzie mniejszy nabór to będą aneksy do arkuszy organizacyjnych.

Przewodniczący komisji poruszył sprawę wypracowania środka specjalnego w szkołach.

Komisja dyskutowała na temat funkcjonowania internatu w Skępem i termomodernizacji w ZST w Lipnie.

Przewodniczący komisji zwrócił się do P. Naczelnik o przekazanie Regulaminu przyznawania dodatku motywacyjnego i nagród Dyrektorom szkół.

Komisja uzgodniła wspólne posiedzenie wyjazdowe po jednostkach oświatowych z Komisją Budownictwa w dniu 16 maja 2003r. o godz. 8⁰⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała

Maria Mazur

Przewodniczący komisji
Piotr Wojciechowski